
 

         АДМИНИСТРАЦИЯ             «Удмурт Элькунысь 

муниципального образования                    Вавож  ёрос муниципал округ»   

     «Муниципальный округ                          муниципал кылдытэтлэн 

            Вавожский район                     АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

     Удмуртской Республики» 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                  Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 

             Удмуртская Республика, 427310                                                                    Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

                      Тел./факс (34155) 21484       Тел. /факс (34155)21484 

                   Е-mail: adm-vav@udm.net                       Е-mail: adm-vav@udm.net  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  30.12.2021                              с. Вавож                                            № 63 

 
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», предусмотренных статьей 12 федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
 

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ                            

«О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации 

от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», при 

замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы 

налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового 

договора (далее - Перечень). 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной 

службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с 

муниципальной службы: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 

договоров), если отдельные функции муниципального (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net
consultantplus://offline/ref=C7030246327F32C464500854E4890706C10E93B348DFCEE67CEC76906601F8808D9C6C11401730CE962FCCCCB1B5E3F73E48682Ek231H
consultantplus://offline/ref=C7030246327F32C464500854E4890706C30B90B645DACEE67CEC76906601F8808D9C6C12491C649ED071959EF4FEEEFC215468243F4BD437kA3CH
consultantplus://offline/ref=A676B19FE06493CF183F3436C262FA2B842C34884381D7A14E30D818BCEB7C32EEE2BFC304C917840468F8F0CB070FC39CF393D2C93D0DE8AA6D134941H
consultantplus://offline/ref=A676B19FE06493CF183F3436C262FA2B842C34884381D7A14E30D818BCEB7C32EEE2BFC304C917840468F8F0CB070FC39CF393D2C93D0DE8AA6D134941H


Вавожский район Удмуртской Республики» и урегулированию конфликта 

интересов; 

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров 

на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего 

пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 23.11.2021 года. 

Постановление подлежит официальному опубликованию (размещению на  

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»). 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» Рябову Лилию Александровну. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                               О.П. Овчинников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Вавожского района от ___________ № ___ 

 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», предусмотренных статьей 12 

федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

В Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

Должность категории «специалисты» 
Старшая группа должностей муниципальной службы  

 

1. Главный специалист-эксперт. 

2. Ведущий специалист-эксперт. 

3. Специалист-эксперт. 

4. Старший специалист. 

 
В контрольно-счетном органе муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

Должность категории «руководители» 

ведущая группа должностей муниципальной службы  

 

1. Начальник отдела в аппарате 

2. Начальник сектора в аппарате 

 

 

Должность категории «специалисты» 

ведущая группа должностей муниципальной службы  

 
1. Главный инспектор в аппарате. 

2. Ведущий инспектор в аппарате 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1.старший инспектор в аппарате; 

2. инспектор в аппарате; 

3.специалист-эксперт в аппарате. 

 

 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. специалист в аппарате. 

 

В Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 



 

Должности категории «руководители» 

Высшая группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Первый заместитель главы администрации.  

2. Заместитель главы администрации. 

3. Руководитель аппарата. 

4. Начальник управления, наделенного правами юридического лица. 

 

Главная группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Начальник управления. 

2. Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица. 

3. Заместитель начальника управления. 

4. Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.  

5. Начальник отдела. 

Ведущая группа должностей муниципальной службы: 

1. Начальник отдела в управлении. 

2. Заместитель начальника отдела. 

3. Заместитель начальника отдела в управлении. 

4. Начальник сектора. 

 

Должности категории «помощники» 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Помощник главы муниципального образования. 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. Референт главы муниципального образования. 

 

 Должности категории «специалисты» 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. Главный специалист-эксперт; 

2. Ведущий специалист-эксперт; 

3. Специалист-эксперт. 

4. Старший специалист. 

 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

 

1.специалист 1 категории; 

2.специалист 2 категории; 

3.специалист 

 

________________________________________                                 

 

 

 


